Riber
CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Ofício GAB. PRES. Nº 270522.001
TIANGUÁ (CE), em 27 de maio de 2.022.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao que preceitua os artigos 52 e 53 da Lei Complementar
101/2.000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), e em atenção às determinações da Instrução
Normativa TCM 03/2.000, estamos encaminhando mídia digital a esta Augusta Corte de
Contas, no formato definido pela IN TCM 02/2.008 e Portaria TCE 247/2.000, contendo os
anexos do RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF), relativo ao 1º (PRIMEIRO)
QUADRIMESTRE do exercício financeiro de 2.022, acompanhando deedital e declaração
de publicação.

Nacerteza de ter atendido o objetivo de dar fiel cumprimento as determinações
legais, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos sinceros votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Paço da Câmara Municipal de Tianguá (CE), em 27 de maio de 2.022.

AO
Excelentíssimo Senhor Presidente do TCE
Conselheiro José Valdomiro Távora de Castro Júnior
Nesta

CEDERELEI ERArece

ra

CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

(R.G.F)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

1º (PRIMEIRO) QUADRIMESTRE

EXERCÍCIO 2.022

Janoel Francisco, 650 — Centro
anguá — Ceará — Cep: 62.320-000 NPJ: 06.577.530/0001-83

CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

DECLARAÇÃO

Declaro parafins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará que aPrefeitura Municipal de Tianguá, nos termos Art. 28, X, da Constituição do Estado doCeará,e na decisão do STJ - Recurso Especial: REsp 105232 CE 1996/0053484-5, publicoumediante afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal de Tianguá e em locais do
amplo acesso ao público em geral do Município, bem como na internet, através dos sitesWengovernotransparente.com.br e www.camaratiangua.cegovbr, o RELATÓRIO DE
GESTÃO FISCAL (RGF), relativo ao 1º (PRIMEIRO) QUADRIMESTRE do exercício
financeiro de 2.022, conforme edital em anexo.

Paço da Câmara Municipal de Tianguá (CE), em 27 de maiode2.022.

doso de Vasconcelos
EMUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EPA
CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 270522.001

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, Estado do Ceará, JOSÉ
CLAUDOHLEDER CARDOSO DE VASCONCELOS, em pleno exercício do Cargo e no uso de
suas competências atribuídas pelo Art. 28, X, da Constituição do Estado do Ceará, e nos
termosda decisão do STJ - Recurso Especial: REsp 105232 CE 1996/0053484-5, RESOLVE
publicar, mediante afixação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Tianguá e em
locais do amplo acesso ao público em geral do Município, bem como na internet, através
dos sites Www.governotransparente.com.br e www.camaratianguacegovbr, do
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF), relativo ao 1º (PRIMEIRO) QUADRIMESTRE do
exercício financeiro de 2.022.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Câmara Municipal de Tianguá (CE), em 27 de maiode2.022.

«José Claudohle atdoso de Vasconcelos
É

À

ICIPAL DE TIANGUÁ/CE

650 — CentroEru

x

I
8L'STL"TTE

|
6p'esTroTE

|er'6s

89'pLb'

ate

|
9s*ose"TTE

|
EE'ogg"TTE

|
TS'sag"eTE

|
CII-I)=(IIT)

NvoSSad

HD

"DJ

"asa

|o0t0

|o0'0

|oo'o
|o0%o
|oo'o
|o0'o
|o0'o
|

SOpe|nouLA

sos

I

|

I

I

|
I

I

|unõou
woo

seas

LuoLSuad

à
SOALJRUT

|oo'o

|o0'0

|o0'o
|oo'o
|oo'o
|oo'o
|o0*0
|
eseundy

ep
oe

JoLJaquy

opoLuad

ap

|

I

|
I

I

|
I

|
sauoLJajuy

sota1242X3

ap

sesadsag

|o0to

|o0'0

|oo'o
|o0%o
|oo'o
|oo'o
|oo'o
|
eSeundy

ep
oe

JoLI2quy

opoLuad

ap

I

I

I

I

|
I

|
|

[eDLPNC

OpSLIBA

ap

SaquauJozaq

|o0to

|o0'0

|o0'0
|ooo
|oo'o
|o0%0
|o0%0
I
PLJP3UN|OA

OBSSLUBQ

E
SOALY

I

I

|
I

I

I

I

|
usaur

à

opssLuaa

JOd

SagdezLuapur

|ooto

|oo'o

|o0'o
|o0%o
|000
|o0'0

|oo'o
I

(47

Pp

GT'AP

OP

oT

I

I

I

I

|
I

|
|
“beuea)

(II)

SvavindNod

OYN

Svsadsaa

|oo'o

|000

|o0'o
|o0'o
|o0%0
|o0%0
|o0'0
I

SJUaue

L
JPqUBeÔ.O

E

I

I

I

I

|
I

I

|
peanoaxa

ogu

[eossad

wo

sesadsag

|o0'0

|o0'0

|00%
[00

|o0'0
|o0'o
|00'0
|

5ezLJL92493

ap

sozeuquoo

ap

sequa

I

I

I

I

|
|
I

|
41022p

[eossad

ap

sesadsap

seuzno

|oo'o

|oo'o

|o0to
I

0010

|oo'o
|o0'o
|oo'o
I

So0suad

|ooto

|o0'0

|oo'0
|oo'0
|ooto
|o0'o
|oo'o
|ojay
3
enJasay

*seLJopeguasody

|oo'o

|oo'o

|oo'o
|ooo
|ooo
|goto
|o0'o
|
seistuoLsuaa

a
OALJPUT

|possad

|
T9'TOp

"Ls

|
6p'eTL

"gs

|
ET'pEG"SS

|
89'pes"ss

|
og'ggs"ss

|
ootzpg"ss

|
os'storgs

|
SLeUOJYRd

SagÍLB

LIGO

|
T'bTerss

|
o0'ozpesz

|
oo'szp'

sz

|
o0'ogg"gsz

|
ge'zgu

esse

|
ee'egorsse

|
Totosgr

sz

I

SLBABLJPA

SeSadsag

Seu

I

I

I

|
|
|
I

|-no
à

suabejuea

*soquaw

Lauda

|
gu'sturare

|
6p'68T'OTE

|
eT'osg"gTE

|
89'pprare

|
gstose"TTE

|
ce'ogg"TTE

IGTEs
S9g"ETE

|

OALIV

[BOSSad

l
8L'STL'TTE

|
6h'6gT"OTE

|
eT'GsE"ETE

|
89'pzyate

|
9s*ose"TTE

|
EE'OE9"TTE

|
Ts'sag"eTE

I
(1)

NWOSSIA

HOD

VINHS

VS3dSaa

!
TZ0oZ/A0N

I
Tzoz/an0

I
Tor»s

|
T202/0bv

|
torne

|
Teoz/unc

|
TZoz/ten

|

|

sepeptnbt7

|
NOSSA

OD

VS3dS3a

I

(Sesan

Z7

sout3n)

I

I

SVOVINDIXI

SVSadSaa

I

00'T

SU

(12,

BBUL[B!T

OSLIUL'SG"IJP!

INT)

T

OXINV-39M

TO00

:
“be,

(LLJQy

332)

2202

ap

auasouLupenb

o7

VDOS

a0VOTHNDIS

VA

3
VISI

OLNIWVÕÃO

TVOSSad

WOD

VSIdSIA

VA

OALLVELSNONIA

NDSI3

OVIS39

3

OTNQUVTAU

PnbueLL

ap

jedtotuny

eseugo

enbueLi

ap

[edi

LUNH

ousaroo

Pura)

EO

a
ERR

[ufa

uztvan"

me

|000
|

as*eoL"6h6

"E

|
ag'sos

eve

|
zo'ete"6ae

|
99'ggz"

6h

|
(HI-D)=(III)

Nvossas

Woo

“077

“as3a

|o0'o

|oo'o

|00'0
|oo'o
|oo'o
|000
|o0'%0
I

Sopejnauta

sos

I

I

I

I

I

I

I

|
anoou

uoa

seas

LuoLsuad

à

SOALJ2UT

|oo*o

|oo'0

|oo'o
|o0%0
|oo'o
|o0%0
|00%

|
B3eandy

ep

oe

JoLJSJuy

opoLuad

ap

I

I

I

I

I

I

|
|
sauoLuajuy

soLoL248xa

ap

sesadsag

|oo'o

|000

|o0'0
|o0%0

|o0'0
|o0'0
|o0'0

|
Eópandy

ep
oe

JoLUBquy

opoLad

ap

I

I

I

I

I

I

I

|
Letotpne

oestoda

ap

saquaJuozag

|00'0

|00'0

|000
|o0'%0

|00'0
|oo'o
[00%

I
PLJPAUN

OA

OBSSLURQ

E
SOAL)

I

I

I

I

|
I

I

|usour
à

opsstuag

Jod

SagdezLuapur

|ooo

|o0'0

|oo'o
|o0'0

|oo'o
|oo%o
[oo'o

I

(ay

Pp

GTP

Op

oT

I

I

I

|

I

I

|
“Bpuea)

(II)

SVOVINHHOD

OYN

SySadSaa

|oo'o

|o0'0

|o0%o
|000
|000
|o0'%0
|oo'o
I

BIUaeL

JPqUBUeÕJO

P

I

I

I

|
|
I

Í

|
peanaoxa

ogu

|rossad

oa

sesadsag

|000

|o0'0

|oo'o
|o0*o

|o0'o
|o0'0
|oo'o

|
deztatazuay

ap

SojeJquod

ap

saqua

I

I

I

|
|
I

Í

|
14022p

peossad

ap

sesadsap

seJzno

|ooto

|ooto

|goto
|ooto
|ooto
|ooto
|ooto

|

Sagsuad

|o0'0

|oo'o

|o0'0

|oo'o
|o0'0
|oo'o
|000
|oyauy
a
PAJasou

*seLIopezuasody

|oo'o

|ooto

|goto
|o0*o
|oo'o
|o0to
|o0%0

|
seistuoLsuaa

à
OALJRUT

|possad

|oo'o

|
Le'gprato

|
egtgporta

|
estgog

"Ta

|
v6'op6"gg

|ooio
|
ep'izorEgT

I

StPUOIJRA

SogÍPB

LIGO

|oo'0

|
se'esprogore

|
Go'geg"azz

|
eg'ogz

"age

|
ob'pasrezz

|
zotergresz

|
ex'TIR

"TE

I

SLIABLJPA

SESadSag

Seul

I

I

|
I

|
I

I

|-no
3

susbequea

“soquaupuaA

|00%0

|
asteor"oreE

|
zz'gpprrgg

|
Lz'yoo"phe

|
ce'sos"

eve

|
zotere"egz

|
99'ggz

"6h

I

OALIV

|POSSAd

|00*0
Lasteor"operE

|
ze'gph2gg

|
zz'y9o"

he

|
ze'sosepe

|
Lote"

68

|
99'gez"6hh

I
(1)

NNOSSad

HOD

VINHA

VSIdSIa

I
(9)

|)

Cosmazr

|
ora

|
orem

|
een

Do

uorec

|
Troia

|

|
sopessazoud

|
sowtan)

Ww1oL

|

I

OVÔVNNILNOD

|
cpu

sebed

|

I
VOSSad

NOD

VSIdsaa

|soasau

wa

seLusur

|

sepepLnbi7

I

2000

:"b

(LLJqy

232)

2707

2p

auasauLupend

97

NDOS

30VATYNDIS

VA

3
INOSIS

OLNIWVÕO

TVOSSd

WOD

VSIdSI

VA

OATLVELSNONIO

NOSIS

OYLS39

30

OIMQLVTY

PnôueLI

ap

[ediotuny

escuro

enôueLL

ap

[ediaLuny

ousaroo

Pupa)

ONHIINI

3TONINOD

34

VISITVNV

ONI3NVNIS

JOLINTA

VLION

3
SIdOT

SOSSVd

INNVANVH

VZOLI3S

SINNN

SATIANA

SVO

soprano

a
ER

1

TISVINOD

VINOSSISSY

“OQUBUPSSBJ0Id

Nas

O[ad

OBÍPIBI

je
W9JJ0S

OBU

SaJO|BA

SBSS3

*odue)

assau

“SOPLN|X3

J9S

U9pod

Ojuawe|32ue>

ap

OSE>

OU

sjuauos

à

HOJUL

J9S

E

OBUPNULIUO)

JOLIBJUP

OLILJBX9

OP

OJQuEzap

ap
Tg

ua

S03L

SUL

SOpRSSSI0Ud

OPU

JPÁEM

P
SOSA

ap

SaJOLEA

SO

"LIL

2J8X9

PPE

BP

34)SaUL

Ipen

opunbas

ou

3

outauLId

Ou

SopeJoge

(a

SOALJPJ)SUOUBP

SON

“T

LP'OT:ET

FONSSINI

VO

VEOH

-

7702/50/17

:OSSINI

VO

VIVO

-

BNÓUeLI

Bp

[edL>LUNH

EJPUE)

:T3AYSNOASIU

JOVAINN

-

EILIPUJOJUT

29ASV

:VHBISTS

:31NOS

%
0p's

|
9€'252"06S"bT

I

(au

PP

65

“3Je

OP

oT

“Jed

OP

II

OSLUL)

(XI

X

060)

=

(1X)

VININV

30

LAI

%0L's

|
66'psE

TOP"

ST

I

(au

RP

TZ

"Me

Op

091UN

OgeubeJed)

(XI

X

960)

=

(X)

IVIDNIONHA

3LTHTT

%
00'9

|
29'zs6'Tre'9T

|

Cau

Pp

OZ

“ade

Op

III

B

III

SOSLIUL)(XI)

ONIXVN

3LTHTT

%9'T

|
asteor"ore

"E

I

(ALII

+

PIII)

=

(IIIA)

dlQ

-

1VOSSId

WOD

NVIOL

VSIASIA

E

|
pElOT"G6TOLT

ICIA

=

A
=

AT)

=

(TIA)

-

NNOSSAd/D

“ASIA

SILINTT

SOM

OND

VivA

VOVISNCY

VOINDIN

31NIHHOD

VLTI03

E

|
00*000"00T

|CIA)
(40

Pp

gr"beued

*gg7

112)

epeoueg

ap

sepuaua

se

SeALIP(2U

OgLUN

PP

“BLIGO

PLUQU9JSUBUL

(-)

a

|00
ICA)

(32

ep

oT'beued

'v-g9T"3Je)

SLENPLALPUL

Sepuoua

se

SeALIP

(au

oBLUN

PP

“BLIGO

PLIUBJAjSUBUI

(-)

o

Iveoreeeror

|

(AL)

=

VOINDIT

ZINIUMOD

VLTIDIY

VOVISNCY

TM

24805

%]

MOTIVA

I

7937

3LIWTT

00

OLNIHTHANNO

OM

Oydvindy

€000

:
"bed

CLLIQV

932)

2207

2p

auasawLupend

7

VDOS

J0VOTYNIIS

VO

3
1VDSIS

OLNINVÕIO

PnbueLL

ap

jediotuny

eseugo

VOSSad

WO)

VSIdSIA

VA

OATLVULSNONIA

enôueLi

ap

[edi2Lunh

ousaroo

TVDSIA

OV1SI9

30

OTHQUVTIA

Bueo)

T000

:
“bed

TISTI:ET

:OVSSIMA

VO

VHOH

-

2202/50/17

:OYSSIWI

VO

VIVO

-

enbueL

ap

jedi

INMH

J0VOITIAVINOD

3

VINOSSISSY

SANTA
41

*

voos

rroray

TIBVINOD

VISOSSASSV

BURUED

:TIAYSNOASIN

JOVOINN

-

BILYPUIOJUT

DBdSV

:VHBISIS

:31NO4

[e303

JojeA

|
(oDpua

|
onpia

|

|
0a

soavssadona

|
0a

somvarndr1

|

|
OYN

avova

V

SOLSIY

|OYN
3

SOdVHNadNa

|

o
Wa

OÓROSNIV

|
uvova

v
soLsas

|

|
soav)

vazndra

vxIvo

|

I

UVOVA

V

SOLSIA

|3a
aavarnIsINoasIa

|

|

|
xop's

|
9E'L5L"06S

"PT

I

<Kob'S

>
-

(d4T

PP

65"

OP

oT'

JEM

OP

II

OSLUL)

R3JaLV

ap

ajuL7

|xoz's

|
66'psE"

TOP

"ST

|

<KOL'S

>
-

(aWT

PP

27

"AP

“ODLUN

OJeJbpJed)

[eLUBpnId

AY

tUL7

|x00'9

|
29'zs6'TTZ'9T

I

<K00'9

>
-

(447

PP

OT

“Me

“III

9
III

SOSLIUL)

OULXBW

3)
LUL7

Lxgp't

[as'goL"6r6'E

I

dIG

-

[POSSAS

WO)

[2301

PSadsaa

IvaVLSNCY

TOU

3U80S

%|
MOVA

|

TVOSSId

WOD

VSIdSI

vE'OTZ"66T"OLZ

PE

'OTZ"66L
vE'OTZ"66Z"OLT

[2OSSad

WO)

eSadsap

ep

Ojn2/p>

eJed

PprIsn(e

PpiNbLT

BquaLdo)

e3

Lay

OQUaUPPLALPUS

PP

SOJLULT

SOp

Ojno/B>

eued

epeasnle

epinbL7

aquaJJo)

py

Laa4

pinbL7

33494409

2319794

3ULSIMAS/3UISINTNAVID

O
3LV

MOVA

|

VOINDIT

JLNINHOD

VLTIDIA

00'T

$4

TVDSIS

OV1SI9

30

OTHQUVTIIN

9
OXauy

-

8h

"Ay

“347

(LLIQV

932)

7707

2p

aJasauLupenb

oT

VIDOS

J0VATYNDAS

VA

3
TVOSIS

SOLNIWVÍIO

PnueL1

ap

[edi2tunh

escuro

NDSIS

OVISI9

30

OTNQLVTIAN

OQ

OQVDIATTANIS

OALIVELSNONIA

enbueti

ap

[edLotuny

ousaAos

pura)

2000

:
“bed

ONHILNI

ITOUINOD

30

VISITVNV

ONIIONVNIA

NOLINTA

Sado

Edo

snTTanNd

nm

Ta

Mereo

dp

sos

Ro
2

“IVIDOS

J0VOTYNDIS

VA

3
TVOSIS

SOLNINVÕNO

NOSIS

OVISIO

30

OTHQLVTIN

00

OQVDIATISHIS

OATLVELSNONIO

VOSIS

OVISI9

30

OTNQLVIAU

PnôueLL

ap

[2diotuny

eueugo

enfueii

ap

[PdLILUNy

OuJaros

pro)